
Zarządzenie Nr 42/2022 
Wójta Gminy Orońsko 
z dnia 20 maja 2022 r. 

 
 
w sprawie: nadania procedur obowiązujących dla operacji dokonywanych w ramach 
środków z Funduszu Pomocy dla Gminy Orońsko w celu finansowania lub 
dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim 
 
Na podstawie art. 10 i art.. 13 ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości  
(t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) i zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz na 
podstawie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.  
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej  
(Dz. U. z 2020 r., poz. 342) i Zarządzenia Nr 39/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia  
18 maja 2022 r. w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości w Urzędzie Gminy  
w Orońsku zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. Wprowadzam procedury oraz plan kont dla budżetu Gminy Orońsko i Urzędu Gminy 

Orońsko oraz jednostek obsługiwanych obowiązujący dla realizacji zadań  
ze środków z Funduszu Pomocy. 

2. W zakresie nieuregulowanym w pkt. 1 mają zastosowanie postanowienia 
Zarządzenia 44/18 Wójta Gminy Orońsko z 27 sierpnia 2018 r. ze zmianami oraz 
Zarządzenia Nr 39/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia polityki rachunkowości w Urzędzie Gminy w Orońsku. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą  
od 24 lutego 2022 r. 
 
 
 
                Wójt Gminy Orońsko 

        /-/ Henryk Nosowski 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 42/2022 

Wójta Gminy Orońsko 
z dnia 20 maja 2022 r. 

 
 
 Do ewidencji operacji związanych z realizacją zadań ze środków z Funduszu 
Pomocy Gmina Orońsko jako beneficjent prowadzi wyodrębnioną ewidencję księgową 
zadań realizowanych w Jednostce jakim jest Urząd Gminy w zakresie dochodów, 
wydatków, przychodów i kosztów oraz w Organie jakim jest Gmina Orońsko, 
jednostkach obsługiwanych: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orońsku, 
Przedszkole Samorządowe w Orońsku, Publiczna szkoła Podstawowa w Wałsnowie. 
 Wyodrębnioną ewidencję finansowo-księgową prowadzi się w systemie FIKS 
firmy Macrologic oraz Finanse Vulcan firmy Vulcan. 
 
Wyodrębnienie ewidencji księgowej polega na zastosowaniu do kont syntetycznych 
analityki 
w systemie FIKS Macrologic 
na poziomie 1 – kod projektu „24” 
w systemie Finanse Vulcan  
na poziomie pozycja paragrafu – Fundusz Pomocy Ukraina 
 
 W przypadku konieczności wprowadzenia konta księgowego innego niż 
wykazane w zarządzeniach Nr 44/18 z 27.08.2018 i Nr 39/2022 z 18 maja 2022 
konieczne jest wprowadzenie tego konta odrębnym zarządzeniem. 
 
 Ponadto w celu wyodrębnienia ewidencji przy klasyfikacji budżetowej zarówno 
dochodów jak i wydatków stosowany będzie w systemie księgowym kod „19” lub 
„Fundusz Pomocy”. 
Dopuszcza się również możliwość na prowadzenie bardziej szczegółowej analityki 
wydatkowania Funduszu Pomocy w podziale na zadania. 
 
 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z Funduszu Pomocy będą 
ewidencjonowane w klasyfikacji budżetowej zgodnym z zakresem rzeczowym 
dofinansowanych zadań. 


